HASIL DAN PEMBAHASAN

1. BIografi Ahmad Musthofa Al-

Maraghi

Nama lengkap Ahmad Mustafa Al-

Maraghi adalah Ahmad Mustafa ibn

Muhammad ibn Abdl Al-Mun’im Al-

Maraghi, lahir di kota Maragah, sebuah

kota yang terletak dipinggiran sungai

Nil, kira-kira 70 Km arah selatan kota

Kairo Mesir, Pada Tahun 1300 H/1883

M. ia lebih dikenal dengan sebutan Al-

Maraghi karena dinisbatkan pada kota

kelahirannya. Al-Maraghi dibesarkan

bersama delapan saudaranya dibawah

naungan rumahtangga yang sarat

pendidikan agama. Di keluarga inilah

Al-Maraghi mengenal dasar-dasar

agama Islam sebelum menempuh

sebelum menginjak usia 13 Tahun telah

hafal Al-Qur’an.7

Pada tahun 1314 H/1897 M, Al-

Maraghi menempuh kuliah di

Universitas Al-Azhar dan Universitas

Darul ‘Ulum di Kairo, karena

kecerdasannya yang luar biasa,

sehingga mampu menyelesaikan

pendidikannya di dua Universitas pada

tahun yang sama, yaitu 1909 M. Di dua

Universitas tersebut, menyerap ilmu